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Prof. Niezgódka był jednym z uczestników seminarium zatytułowanego "Projekt budowy
ogólnopolskiego repozytorium tekstów naukowych", które odbyło się w Bibliotece Uniwersytetu
Warszawskiego. Wzięli w nim także udział m.in. podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji
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i Nauki prof. Krzysztof Kurzydłowski oraz rektor Uniwersytetu Warszawskiego prof. Katarzyna
Chałasińska-Macukow.

"Bez właściwego dostępu i upowszechnienia prac naukowych nie można tworzyć nauki i nie można
zapewnić choćby minimalnego standardu jakości badań" - mówi podsekretarz stanu w MEiN,
Krzysztof Kurzydłowski.

Zdaniem prof. Niezgódki, przyszłość komunikowania naukowego, publikowania i tworzenia
wspólnych projektów związana jest nierozerwalnie z nowymi technologiami.

"Publikowanie coraz częściej będzie odbywało się elektronicznie, ponieważ umożliwia to
rozprzestrzenianie i przekazywanie wyników i wzajemną komunikację w skali niewspółmiernie
większej niż ta, która jest możliwa przy użyciu tradycyjnego druku" - podkreśla.

Jak zaznacza, forma elektroniczna pozwoli na to, żeby rozwój badań naukowych odbywał się
w sposób bardziej równoprawny, niezależnie od tego, w jakim ośrodku naukowiec pracuje. "To
wielka szansa dla ośrodków mniejszych na włączenie się w tworzenie i poznanie nowych wyników
naukowych" - mówi.

"Platforma zawierająca archiwum polskich tekstów naukowych będzie uruchamiana w ciągu
najbliższych miesięcy. Obecnie jest na etapie bliskim wdrożenia" - informuje prof. Niezgódka.

Koordynator projektu wyjaśnia, że głównymi partnerami powstającego systemu są polskie biblioteki
i wydawnictwa uniwersyteckie, które będą udostępniać powstałe u nich teksty, publikacje i raporty.

Tworzone archiwum ma być drugą częścią trwającego od kilku lat projektu Biblioteki Wirtualnej
Nauki, w ramach którego polscy naukowcy mogą korzystać z czołowych zasobów światowej
literatury naukowej.

Zaznacza, że powstająca platforma informatyczna stwarza szanse na lepsze włączenia się polskiej
nauki w rozwój nowych form komunikowania, które zaczynają być coraz bardziej widoczne na
świecie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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